
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  876  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  206 DEL 12/09/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ 

INTERNA  DELLA CITTA’  ACQUISTO STRUMENTO TOPOGRAFICO PER 

L’UFFICIO STRADE E TRAFFICO. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA  VIABILITA’ 

INTERNA  DELLA CITTA’  ACQUISTO STRUMENTO TOPOGRAFI CO PER 
L’UFFICIO STRADE E TRAFFICO. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1066 del 11/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
             Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1066 del 11/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Geom. Damiano Binetti 

 
 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione della Giunta Comunale  n. 310 del 23.11.2009, esecutiva, si 
approvava il progetto definitivo dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA VIABILITA’ INTERNA  DELLA CITTA’ “, dell’importo di €. 3.000.000,00, cui 
lavori con Determinazione Dirigenziale n° 311 del 14.12.2011, venivano affidati alla 
Società Molfetta Multiservizi spa;  
 
• considerato che i lavori ad oggi sono in fase di conclusioni e che l’ufficio strade e 
traffico intende rilevare con apposita strumentazione topografica tutte le superfici delle 
strade interessate dalla manutenzione straordinaria inserendole su supporto 
cartografico, oltre a rilevare ulteriori strade per la redazione di ulteriori interventi 
stradali;    
 
•  a tal fine si rende necessario ed urgente dotare l’Ufficio Strade e Traffico del 
settore LL.PP. di strumentazione topografica - Ricevitore GNSS con le seguenti 
caratteristiche: 
- antenna GPS/GLONASS e Galileo con Bluetooth; 

- palina di altezza estendibile fin o a ml. 5.00 completa di staffa per supporto palmare;  

- software per elaborazione dati strumentazioni G PS; 
- software per palmari/tablet compatibile con la strumentazione da fornire; 

- Modulo CAD incorporato; 

- Modulo catasto incorporato; 

- Possibilità di associare ai punti battuti monografie e/o foto digitali; 

- Personalizzazione delle info su foto con nome; 

- Possibilità di scaricare in tempo reale l’immagine della zona del rilievo da Google 

Earth, con la sovrapposizione delle misure effettuate; 

- Settaggio RTK; 



- Sistemi di coordinate Gauss, UT M e trasformazioni 7 parametri;  

- Importazione ed esportazione di coordinate file A SC II e DX F. 

• a seguito di indagine di mercato sono state individuate le seguenti ditte alle quali 
sono stati richiesti, con lettera raccomandata A.R, preventivi di spesa: 

a. GEOMAX s.r.l. - Via Marconi 86/ad – 60015 - FALCONARA MARITTIMA; 
b. Provvedi Stefano snc. - Via Senere Romana n° 40 bis – 50057 Ponte a Elsa – 
(FI) 
c. INSTRUMETRIX s.r.l. S.S. per Vogera n° 52 – 15057 Tortona (AL)20139 – 
MILANO 

Viste le offerte presentate da: 
- GEOMAX s.r.l. – acquisito al Prot. in data 14.07.2014 al n° 46784 

- Provvedi Stefano snc.– – acquisito al Prot. in data 17.07.2014 al n° 47911 
- INSTRUMETRIX s.r.l. – acquisito al Prot. in data 22.07.2014 al n° 48560 

delle predette offerte è risultata più vantaggiosa con le caratteristiche richieste quella 
della ditta GEOMAX s.r.l. con prezzo di €. 8.200,00 oltre iva  ; 

ritenuto di affidare la fornitura in oggetto alla ditta GEOMAX s.r.l. - Via Marconi 86/ad – 
60015 - FALCONARA MARITTIMA; 

- considerato che per l’affidamento della fornitura in questione, la spesa complessiva 
ammonta ad €. 10.004,00 (diecimilaquattro/00) IVA compresa, prevista tra le somme a 
disposizione dell’amministrazione del quadro economico approvato con D.D. dell’U.O. 
Settore Lavori Pubblici n.  331/2012,  è possibile procedere all’affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 125, comma 11, D.lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

- Accertato, pertanto, di poter affidare la fornitura di che trattasi in favore della ditta 
“GEOMAX s.r.l. - Via Marconi 86/ad – 60015 - FALCONARA MARITTIMA 

- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  

CIG ____________ 
 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
1) Approvare la spesa di €. 10.004,00= (diecimilaquattro/00), IVA compresa, per 
fornitura di strumentazione topografica descritta in premessa, sulla base dell’offerta 
formulata dalla ditta ““GEOMAX s.r.l. - Via Marconi 86/ad – 60015 - FALCONARA MARITTIMA. 

2) Approvare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11, D.lgs. n.163/2006 e 

ss.mm.ii. alla  GEOMAX s.r.l. da Falconara Marittima per la fornitura di che trattasi per 
un importo complessivo di €. 10.004,00 iva compresa.  

 

3) Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata che sarà sottoscritta 
per accettazione da parte del legale rappresentante della ditta affidataria, da registrare 
solo in caso d’uso.   
 



4) Dare atto che la spesa di €. 10.004,00 risulta impegnata al Capitolo PEG n° 52131 
“Mutuo rifacimento strade interne all’abitato” impegno giuridico n. 2436/12 del Bilancio 
2010 assunto con D.D. n. 311/2011,reimputata all’esercizio 2014 ai sensi del Decreto 
Legislativo n. 118/2011 con impegno contabile n. 1454/1 bilancio 2014. 
 
5) Ad intervenuta consegna e collaudo della fornitura liquidare alla società ““GEOMAX 
s.r.l. - Via Marconi 86/ad – 60015 – Falconara Marittima, l’importo complessivo di € 
10.004,00 - iva compresa - a fronte di atto di liquidazione tecnico contabile e di fattura 
regolarmente vistata dal Dirigente del Settore LL.PP., dal Responsabile dei Procedimento. 
 
6) Nominare Responsabile del Procedimento l’istr. tecn. geom. Damiano Binetti.  
 
7) Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Contratti e Ragioneria per quanto di 
propria competenza. 
 
8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 
D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione.  
 
 
dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 
gli atti e le operazioni di seguito indicate:  

 
 
-  il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 
n. 33/2013  
 
Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, all’Assessore ai LL.PP. e 
all’U. O. manutenzioni strade. 

Si evidenzia che -ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL- il Responsabile potrà ordinare la 
prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione 
e dell’impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà necessariamente riportare i 
suddetti dati a pena di sua  irricevibilità. 

 
La presente Determinazione 

non contiene 
dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati 
personali 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.206 del 12/09/2014

25/09/2014Data: Importo: 10.004,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DITTA GEOMAX SRL PER FORNITURA STRUMENTAZIONE TOPOGRAFICA.

Bilancio
Anno: 2014

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità

         5 - Viabilità e infrastrutture stradali

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 102.160,00

92.156,00

10.004,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 52131

Oggetto: MUTUO RIFACIMENTO STRADEINTERNE ALL' ABITATO

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

SETT. LAVORI PUBBLICI

SETT. LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 1454/2Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1454/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Impegno: 2014 1454/0 Data: 05/06/2014 Importo: 102.160,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 25/09/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1066

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ INTERNA  DELLA CITTA’
ACQUISTO STRUMENTO TOPOGRAFICO PER L’UFFICIO STRADE E TRAFFICO.

2014

Strade e Traffico  -  Verde

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 206 Nr. adozione generale: 876
12/09/2014Data adozione:

25/09/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


